
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

III SETTORE: RAGIONERIA E FINANZE 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 910 del 22/11/2019 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 910 del 22/11/2019 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: ACQUISTO ACCESSO COMPLETO AL PORTALE PAWEB DI CELNETWORK. IMPEGNO 

DI SPESA. 
 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 910 del 22/11/2019 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- gli uffici comunali annualmente hanno la necessità di acquisire ed accedere a formulari, regolamenti, 

banche date e corsi di aggiornamento indispensabili per tutti gli adempimenti previsti dalla normativa 

vigente; 

- sulla base della necessità degli uffici, detti materiali sono disponibili sul portale PAWEB.IT di cui la casa 

editrice CELNETWOK srl di Bergamo ha in esclusiva la distribuzione; 

- Cel Network s.r.l., tramite il proprio agente di zona, ha proposto l’accesso al portale PAWEB.IT sul quale 

è possibile reperire tutto il suddetto materiale necessario, al prezzo complessivo di €. 1.000,00 (esclusa IVA 

al 4%) ritenuto certamente conveniente, come da preventivo al Prot N. 13243 del 08/11/2019. 

 

Considerato che l’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice prevede che l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, o, per i lavori, tramite amministrazione diretta. 

 

Dato atto che, rientrando il presente acquisto nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto ed ottenuto all’AVCP il seguente CIG: Z222A8B117. 

Visto che occorre procedere ad impegnare la somma di € 1.040,00 IVA inclusa, sul cap. 310/8 denominato 

“SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO: SOFTWARE” per i beni sopra descritti, (C.I.G. 

Z222A8B117), sul bilancio 2019, la quale presenta la necessaria disponibilità finanziaria. 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n.267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs.n.126/2014; 

- il D.Lgs.n.165/2001; 

- lo statuto comunale, 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il decreto di nomina n. 4/2019 a Resp. Settore Ragioneria e Finanze. 

 

DETERMINA 

 
1. Di acquisire l'accesso al portale PAWEB della Cel Network s.r.l., con sede in via Gabriele Rosa, 22/A – 

24125 BERGAMO (BG), al prezzo complessivo di € 1.000,00 (oltre  IVA al 4 %), come sopra proposto 

dalla stessa società per il tramite del proprio agente di zona, impegnando, ai sensi dell’articolo 183 del D. 

Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. Lgs. n.118/2011, la complessiva somma 

di € 1.040,00 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile: 

 

Eserc.Finanz. 2019     

Cap./Art. 310/8 Descrizione Spese generali di funzionamentO:Software. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 910 del 22/11/2019 

Missione 01 Programma 08 PdC finanz. 1.03.02.19.001 

CIG Z222A8B117   Spesa ricorr. NO 

Creditore Cel Network 

Causale Fornitura accesso completo al portale PAWEB 

Modal. 

Finanz. 

Fondi Comunali 

Imp./Pren.n.  Importo 1.040,00 Frazionab. in 

12 

NO 

 

2. Di procedere alla liquidazione con successivo atto a ricevimento della fattura. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 910 del 22/11/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1146 del 08/11/2019 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 22/11/2019 Il Responsabile del Servizio 

 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1146 del 08/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 310 8 1254 1 1.040,00 

 

Erchie,  22/11/2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. FRACELLA GIUSEPPE 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1531 
 

Il 25/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 910 del 
22/11/2019 con oggetto: 
 

ACQUISTO ACCESSO COMPLETO AL PORTALE PAWEB DI CELNETWORK. IMPEGNO DI SPESA. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 10/12/2019,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 25/11/20191                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


